ПРОТОКОЛ № 39
засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики Кременчуцької міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області VІІІ скликання
м. Кременчук                                                                14 грудня  2021 року

                                                                                         
мала зала № 1

       




   
             09.00 год. 
Присутні члени комісії:

1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії

2. Угніч Григорій Анатолійович -  заступник голови комісії

3. Штефан Ігор Олександрович – секретар комісії
4. Петренко Інна Анатоліївна – член комісії 
5. Сергієнко Тетяна Павлівна – член комісії
6. Шварцман Ігор Матвійович – член комісії

7. Яцина Олександр Олександрович – член комісії

Присутні на комісії:
1. Малецький В.О. – міський глова
2. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

3. Карпенко Н.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради
4. Неіленко Тетяня Григорівна – заступник міського голови - Директор          Департаменту фінансів 

5. Москалик І.В. – заступник міського голови  - Директор Департаменту ЖКГ
6. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
7. Усанова О.П. – заступник міського голови

8. Проценко Р.О. – заступник міського голови

9. Гориславець Л.О. – депутат міської ради
Запрошені в режимі відеоконференції: керівники виконавчих органів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, які виносять проєкти рішень на Х сесію міської ради 16.12.2021 року.
Порядок денний:

1. Про розгляд  питань, що виносяться на Х сесію міської ради 
16.12.2021 року.

Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії
2. Про розгляд додаткових питань, що виносяться на Х сесію міської ради 16.12.2021 року.

Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії
3. Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

Інформує: Плескун О.В. - голова комісії
Головуючий: Плескун О.В. –  голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд  питань, що виносяться на Х сесію міської ради  
16.12.2021 року:
1.43. Про бюджет Кременчуцької міської територіальної громади на 2022 рік.
Малецький В.О. – міський голова 

Відкрив засідання постійної депутатської комісії та зазначив що дане питання є головним в порядку денному. Зауважив, що остаточно проєкт бюджету Кременчуцької міської територіальної громади допрацьовувався сьогодні зранку, оскільки наявна велика проблема у вигляді здорожчання газу, яке призвело до зросту вартості тепла в 2-2,5 рази. Для того щоб вирівняти ситуацію доведеться урізати всі соціальні програми, програми капітального будівництва та акумулювати суму, яка дорівнює 290 млн. грн. для погашення боргу в різниці тарифів для населення. Повідомив, що дана сума майже зібрана, не дивлячись на всі складнощі.

Повідомив, що за попередніми розрахунками оплата за різницю в ціні газу для ПАТ «КВБЗ» становитиме 55 млн. грн., для ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» становитиме 198 млн. грн. та певна сума для КП «Теплоенерго» що в сумі становитиме 290 млн. грн. 
Зазначив, що поки що вселяє оптимізм відсутність механізму оплати, але з 01.01.2022 настануть юридичні підстави для оплати. 
Повідомив про наявний касовий розрив КП «Теплоенерго» та наявні борги перед ПАТ «КВБЗ», перед постачальниками та навіть не розраховуються за електроенергію через кризу неплатежів.

Вирішенням даної ситуації є продовження проєкту енергомодернізації теплопостачання, тобто будівництво котелен, будівництво зовнішніх тереж теплопостачання та інше, продовження проєкту термомодернізації соціальної сфери та продовженням дотацій КП «Теплоенерго» на погашення боргів перед ПАТ «КВБЗ».

Повідомив членам комісії про внесені зміни до Постанови Кабінету Міністрів України, згідно з якими поворотна фінансова допомога, яка виділялася для КП «Теплоенерго» з місцевого бюджету буде компенсована з державного бюджету України.

Вказав, що на минулому засіданні виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області було скореговано тариф на тепло для релігійних організацій та бюджетних організацій. Для населення тариф залишився незмінним. Закликав всіх буди більш економними: закривати двері в під’їзда, квартирки та ін.
Зазначив, що бюджет галузі медицина скоротиться на 2%, оскільки в великій частині їх фінансує національна служба охорони здоров’я.

По освітній галузі буде незначне зростання за рахунок намагань покрити борги по теплу.

Щодо життєзабезпечення міста: транспортна галузь буде збільшена на 6%, але компенсація за пільгові перевезення залишаться на тому ж рівні.

По капітальному будівництву фінансування взагалі не планується. Таке будівництво буде виконуватися у разі наявності вільного залишку бюджету або ж перегляду державної позиції щодо погашення різниці ціни газу.

Звернувся до заступник міського голови - Директор          Департаменту фінансів та членів комісії щодо підтримання підготовки звернення до Президента Україна, Кабінету Міністрів України, Верховної ради України та Міністерства розвитку громад та територій України з пропозицією перекласти оплату різниці в ціні газу на державний бюджет, оскільки міста не справляються з даною ситуацією.
Повідомив, що фінансування ремонту доріг планується вище ніж в минулому році.
Яцина О.О.  – член комісії
Акцентував увагу на тому, що роботи по ремонту доріг мають проводитися на всіх округах.

Зазначив, що складання бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на 2022 рік пройшло без участі жодного депутата бюджетної комісії, що є не припустимим.

Малецький В.О. – міський голова 

Повідомив, що проєкт бюджету складався в режимі форм-мажору, оскільки більшість показників стали відомими лише в п’ятницю (10.12.2021 року), тому членів бюджетної комісії не було.

Плескун О.В. – голова комісії

Зазначив, що присутні 7 членів комісії, що є повним кворумом для прийняття рішень еомісією.

Вказав на ст. 85 Регламенту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, де вказано, що підготовка проєкту бюджету є обов’язком виконавчого комітету Ради, що здійснюється ним у співпраці з постійними комісіями Ради. Запитав, яка співпраця з постійними комісіями Ради була при розробці проєкту бюджету на 2022 рік. Повідомив, що намагався призначити зустріч що до розгляду проєкту бюджету на 2022 рік.
Звернув увагу, що проєкт бюджету на 2022 рік, голова комісії бачить вперше і не може наразі не ознайомившись детально голосувати за такий проєкт бюджету.
Запропонував зняти проєкт рішення на доопрацювання і прийняти дане рішення пізніше.
Малецький В.О. – міський голова 

Зазначив, що прийняття такого рішення і не прийняття місцевого бюджету потягне за собою певні наслідки і відповідно певна діяльність міста може призупинитися.

Плескун О.В. – голова комісії

Зазначив, що прийняття рішення в останніх числах грудня чи на початку січня не потягне за собою великих незручностей, необхідна діяльність буде фінансуватися в режимі 1/12.

Гриценко Ю.В. – секретар міської ради 
Запропонував заслухати заступника міського голови - Директора         Департаменту фінансів Неіленко Т.Г., яка може роз’яснити підготовлений проєкт бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на 2022 рік.
Петренко І. А. – член комісії
Підтримала голову комісії. Повідомила, що також збирала документи для подання пропозицій до бюджету та чекала інформацію щодо того куди, коли та як її подати, але так і не змогла її подати.

Малецький В.О. – міський голова 

Повторив та наголосив, що при розробці бюджету в цьому році не було присутніх депутатів, оскільки складався він в режимі форс-мажору та не включає в себе капіталу. Для прикладу повідомив, що при формуванні бюджету на 2021 рік була спроба стабілізації фінансового становища, то проєкту бюджету на 2022 рік – це «юджет виживання».
Поцікавився чи надавалися якісь матеріали голові бюджетної комісії та коли.

Неіленко Т.Г. – заступник міського голови - Директор Департаменту фінансів

Повідомила, що голові комісії була надана робоча таблиця з якою вони працюють щоденно.

Малецький В.О. – міський голова 

Запропонував все ж сьогодні розглянути проєкт місцевого бюджету на 2022 рік. Зазначив, що після пояснень на сьогоднішній комісії та після семінару, який запланований на 15.12.2021 року вся картина стане зрозумілою та повною. 
Нагадав що прийняття бюджету є важливим для функціонування певних проєктів  в січні 2022 року. Також, звернув увагу що бюджет є робочим документом, а не політичною декларацією.

Висловив сподівання на зміну позиції держави щодо тягара, який несе місцевий бюджет у вигляді сплати різниці тарифу за газ та перегляду бюджету у такому випадку.

Гориславець Л.О. – депутат міської ради

Висловила свою думку щодо перенесення розгляду проєкту бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на 2022 рік. Зазначила що в м. Плдтава бюджет на 2021 рік був прийнятий 29 січня 2021 року.
Малецький В.О. – міський голова 

Вказав чіткі приклади наслідків, які можливі у разі фінансування за 1/12.

Плескун О.В. –  голова комісії
Висловив пропозицію: 
- не погоджувати проєкт бюджету Кременчуцької міської ради кременчуцького району Полтавської області.
                             Голосували: «за» -  4 (Плескун О.В., Петренко І.А., 

Шварцман І.М., Яцина О.О.)





 «проти» - немає






 «утрималось» - 3 (Угніч Г.А., Штефан І.О., 

Сергієнко Т.П.)





 «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
Плескун О.В. –  голова комісії
Наголосив, що комісія працює активно та готова зібратися ще декілька разів для прийняття повного всебічного та правильного рішення.

Малецький В.О. – міський голова 

Запросив всіх депутатів на бюджетний семінар, який відбудеться об 11.00 год. 15.12.2021 року. 

Попрохав зібратися комісією після даного семінару та все ж прийняти  правильне рішення.

Неіленко Т.Г. – заступник міського голови - Директор Департаменту фінансів

Доповнила пояснення міського голови щодо наслідків не прийнять проєкту бюджету на 2022 рік вчасно.

Гориславець Л.О. – депутат міської ради

Зазначила, що вона, як депутатка та член комісії з питань освіти теж не знайома з проєктом бюджету. Висловила свою категоричну думку щодо неможливості прийняття проєкту бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на 2022 рік.
Малецький В.О. – міський голова 

Пояснив, що на бюджетному семінарі все всім пояснять та покажуть.

Попрохав департамент фінансів надати проєкт бюджету на 2022 рік департаменту забезпечення діяльності ради для розсилки депутатам Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
ВИРІШИЛИ: не погоджувати проєкт рішення та зняти питання на доопрацювання.
1.1.Про затвердження плану роботи Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на 2022 рік.
(Яцина О.О. – член комісії залишив малу залу №1)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає

1.2. Про затвердження рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 26.11.2021 № 1650, від 26.11.2021 № 1651.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає

(Яцина О.О. – член комісії повернувся до малої зали №1)
1.3. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 23 листопада 2021 року «Про затвердження Програми «Профілактика правопорушень, протидії злочинності та сприяння діяльності правоохоронних органів на території Кременчуцької міської територіальної громади на 2022 рік».
Плескун О.В. –  голова комісії
Запропонував отримувати інформацію щодо фактично закладеної суми в бюджеті територіальної громади на фінансування за 2021 та на 2022 роки, для розуміння конкретних цифр.
(Члени комісії підтримали пропозицію)

(Пропозиція на голосування не ставилася)
Шавров Ю.Є. – головний спеціаліст відділу з питань внутрішньої політики апарату міського голови

Коротко доповів щодо суті проєкту рішення. Інформацією щодо закладеної фактичної суми до проєкту бюджету для фінансування Програми не володіє.
Гриценко Ю.В. – секретар міської ради 
Повідомив, що в проєкті бюджету на 2022 рік кошти на фінансування Програми не закладені. Фінансуванея буде здійснюватися в разі перевиконання бюджеті з вільного залишку коштів.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає

1.4. Про затвердження Програми підтримки уповноважених органів з питань пробації Автозаводського та Крюківського районів м. Кременчука на        2022 рік.
Кухаренко А.С. – головний спеціаліст відділу з питань внутрішньої політики апарату міського голови
Коротко доповів щодо суті проєкту рішення. Інформацією щодо закладеної фактичної суми до проєкту бюджету для фінансування Програми не володіє.

Гриценко Ю.В. – секретар міської ради 
Повідомив, що в проєкті бюджету на 2022 рік кошти на фінансування Програми не закладені. Фінансуванея буде здійснюватися в разі перевиконання бюджеті з вільного залишку коштів.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
Плескун О.В. –  голова комісії
Звернувся до заступника міського голови – Директора Департаменту фінансів Неіленко Т.Г. з питанням чому розробники програм не володіють інформацією щодо фактично закладених в бюджеті коштів на фінансування їх програм.

Неіленко Т.Г. – заступник міського голови - Директор Департаменту фінансів

Повідомила, що розробники програм не є головними розпорядниками коштів, тому можуть не володіти даною інформацією.
В даному випадку, головним розпорядником коштів є виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

Доповнила, що бюджет не планується під окремі програми. Бюджет складається за кодами класифікації і з одного коду можуть фінансуватися декілька програм, які під нього підпадають.
Зазначила, що проєкті бюджету Кременчуцької міської територіальної громади не передбачено фінансування жодних соціальних програм. Їх фінансування може бути з вільного залишу бюджетних коштів.
1.5. Про затвердження Програми цифрової трансформації Кременчуцької міської територіальної громади на 2022-2025 роки.
Рассоха І.О. – начальник управління інформаційно-комп’ютерних технологій.

Коротко доповів щодо суті проєкту рішення. Інформацією щодо закладеної фактичної суми до проєкту бюджету для фінансування Програми не володіє, оскільки не є головним розпорядником коштів.

Гриценко Ю.В. – секретар міської ради 
Повідомив, що дану інформацію може надати начальник управління бухгалтерсього обліку та звітності – головний бухгалтер Мельникова Н.Є.
Мельникова Н.Є. - начальник управління бухгалтерсього обліку та звітності – головний бухгалтер
Повідомила суми, які були витрачені в 2021 році та які плануються на 2022 рік.
Рассоха І.О. – начальник управління інформаційно-комп’ютерних технологій.

Повідомив, що кошти йдуть загалом на програмне забезпечення.

Плескун О.В. –  голова комісії
Висловив пропозицію:
· направити рекомендацію від членів постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку  та інвестиційної політики до управління інформаційно-комп’ютерних технологій – начальник Рассоха І.О. з проханням підготувати та надати інформацію щодо обґрунтування витрат на програмне забезпечення, інформацію щодо ціни програмного забезпечення, яке використовується та можливої альтернативи використання дешевшого програмного забезпечення.
Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з урахуванням пропозиції комісії.
1.6. Про затвердження Комплексної програми підготовки молоді Кременчуцької міської територіальної громади до військової служби і призову її до Збройних сил України та Національної гвардії України на     2022-2026 роки.
Волошко В.Ю. – начальник відділу реалізації молодіжної політики управління 

                               молоді та спорту 


Зазначив, що запропоновано програма стосується виключно чоловіків, що планують бути призвані до лав Збройних сил України. Відповів на поставлені запитання. 

Зазначив, що, на виконання минулорічної програми було заплановано 326 тис грн., профінансовано 5 тис. грн., на 2022 рік передбачена така ж сума в розмірі 79 тис. грн.
Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
(Яцина О.О., Шварцман І.М. – члени комісії залишили  малу залу №1)
1.7. Про затвердження міської Програми сприяння розвитку інформаційної діяльності КП «Кременчуцька міська телерадіокомпанія» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області» на  2022-2026 роки.
Перепелятник С.Л. – директор КП «Кременчуцька міська телерадіокомпанія»

Коротко роз’яснив суть проєкту рішення. Повідомив, що більш за все в бюджет на 2022 рік закладена закладена сума фінансування Програми, оскільки дана сума включає лише забезпечення життєдіяльності Комунального підприємства

Плескун О.В. –  голова комісії
Запитав чому сума фінансування виросла порівняно з попереднім роком.

Перепелятник С.Л. – директор КП «Кременчуцька міська телерадіокомпанія»

Повідомив, що сума виросла у зв’язку з ростом цін на енергоносії, паливо та заробітну плату.

Плескун О.В. –  голова комісії
Звернув увагу на скрутне фінансове становище, яке прогнозується в наступному році та наголосив на необхідності оптимізації та скороченню видатків в даній сфері.

Голосували: «за» -  3 (Угніч  Г.А., Штефан І.О., 

Сергієнко, Т.П.)





 «проти» - немає






 «утрималось» - 2 (Плескун О.В., Петренко І.А.)





 «не голосувало» - немає
Гориславець Л.О. – депутат міської ради

Повідомила членів комісії про свої звернення до КП «Кременчуцька міська телерадіокомпанія», на які вона не отримала відповіді.

Задала питання директору КП «Кременчуцька міська телерадіокомпанія».

Повідомила, що на сесії міської ради буде піднімати питання стосовно скорочення видатків на КП «Кременчуцька міська телерадіокомпанія».

Перепелятник С.Л. – директор КП «Кременчуцька міська телерадіокомпанія»
Відповів на поставлені запитання. Повідомив, що відповіді на звернення були надані, але не задовольнили депутатку Гориславець Л.О.
ВИРІШИЛИ: не виносити питання на розгляд сесії.
(Яцина О.О. – член комісії повернувся до малої зали №1)
1.8. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Програми охорони довкілля Кременчуцької міської територіальної громади на період 2021-2025 роки» («Довкілля-2025»).
Федюн О.М. – начальник відділу екологічної безпеки

Коротко роз’яснив суть проєкту рішення.

Плескун О.В. –  голова комісії
Задав уточнюючі питання щодо фінансування Програми та щодо фінансування Програми з обласного бюджету.

Федюн О.М. – начальник відділу екологічної безпеки

Відповів на оставлені запитання.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.9. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22.12.2020 «Про затвердження Плану роботи Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області з підготовки проєктів регуляторних актів на  2021 рік».
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
(Шварцман І.М. – член комісії повернувся до малої зали №1)
1.10. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 26.01.2021 «Про затвердження Програми сприяння розвитку малого і середнього підприємництва на території Кременчуцької міської територіальної громади на 2021-2023 роки».
Жорняк Л.Г. – начальник управління розвитку підприємництва, торгівлі, 

                           побуту та регуляторної політики

Коротко роз’яснила суть проєкту рішення. Повідомила що в минулому році було виділено 150 тис. грн. в 2022 році планується виділити 350 тис. грн. Повідомила про сподівання на додаткове фінансування з обласного бюджету.

Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.11. Про внесення змін до Статуту комунального підприємства «Кременчуцьке тролейбусне управління імені Л.Я.Левітана» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області та затвердження його в новій редакції.
Івашина Р.В. – начальник управління транспорту

Коротко роз’яснив суть проєкту рішення.

Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Гориславець Л.О. – депутат міської ради

Повідомила членам комісії, що зверталася до начальника управління транспорту щодо інформації по Комунальним підприємствам, але на її думку отримала відписку.

Івашина Р.В. – начальник управління транспорту

Повідомив, що вже доповідав пані Гориславець Л.О. по її питанню та доповів щодо КП «КТУ».
Плескун О.В. –  голова комісії
Висловив думку, що дійсно капітальні видатки підприємства не є першочерговими потребами, враховуючи, що Кременчуцька міська рада Кременчуцького району Полтавської області постійно допомагає підприємству забезпечувати його життєдіяльність.

Висловив прохання на майбутнє, при винесенні на розгляд постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально – економічного розвитку та інвестиційної політики проєктів рішень міської ради чи виконавчого комітету про виділення чи перерозподіл коштів для підтримки комунальних підприємств на заробітну плату чи оплату комунальних послуг надавати інформацію щодо закладених в бюджеті капітальних видатків по підприємствах.

1.12. Про внесення змін до рішення Кременчуцької  міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 28 вересня 2021 року «Про виключення об’єктів нерухомого майна з переліку об’єктів, які належать до комунальної  власності та підлягають приватизації у визначений спосіб».
Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна

Повідомила, що приміщення, яке знаходиться за адресою вул. Шевченка, 38, площею 579,2 кв.м було виставлено на аукціон, але бажаючих взяти участь не зареєстровано, після чого дане приміщення було поставлене на аукціон за зниженою на 50% стартовою орендною платою, де був зареєстрований лише один учасник. Було вирішено, що доцільніше  включити дану будівлю до переліку об’єктів, які підлягають приватизації у визначений спосіб для подальшого продажу будівлі.
Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.13. Про надання згоди на списання нерухомого майна, яке належить до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади.
Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна

Коротко роз’яснила суть проєкту рішення.

Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.14. Про включення до Переліку другого типу об’єктів оренди, що належать до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади, укладення договорів оренди без проведення аукціону.
Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна

Коротко роз’яснила суть проєкту рішення.

Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.15. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 03.12.2020 «Про затвердження структури та загальної чисельності виконавчих органів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIII скликання».
Доценко М.М. – директор Департаменту соціального захисту населення
Повідомила, що проаналізувавши на сьогоднішній час стан реалізації державних соціальних програм щодо призначення та здійснення виплати державних соціальних допомог, компенсацій, надання населенню Кременчуцької міської територіальної громади  субсидій  для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, пільг та інших соціальних гарантій, встановлених законодавством, пропонуємо здійснити оптимізацію чисельності управлінь шляхом скорочення на 35 штатних одиниць (кількість, на яку було збільшено протягом 2016-2017 років). 

Додатково повідомила, інформацію щодо подальшої долі скорочених працівників. 
Гориславець Л.О. – депутат міської ради

Звернула увагу комісії, що штатну кількість одиниць управлінь соціального захисту населення є можливість і необхідність скорочувани, на відміну від штату працівників КП «Кременчуцька міська телерадіокомпанія».

Плескун О.В. –  голова комісії
Зауважив, що не слід ототожнювати дані скорочення, оскільки необхідність і причини різні.

Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.16. Про затвердження плану дій та плану моніторингу із впровадження ініціативи «Громада, дружня до дітей та молоді» Кременчуцької міської територіальної громади на 2022-2024 роки.
Макаров А.І. – Директор Департаменту у справах сімей та дітей

Коротко роз’яснив суть проєкту рішення.

Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.17. Про затвердження статутів комунальних закладів позашкільної освіти «Кременчуцький міський Будинок дитячої та юнацької творчості», «Обʼєднання дитячо-юнацьких клубів за місцем проживання», «Клуб юних моряків «Гардемарин» у нових редакціях.
Макаров А.І. – Директор Департаменту у справах сімей та дітей

Коротко роз’яснив суть проєкту рішення.

Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
(Яцина О.О. – член комісії залишив малу залу №1)
1.18. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 22.12.2016 «Про затвердження Програми перспективного розвитку «Освіта Кременчука» на 2017-2021 роки».
Михайленко С.О. – перший заступник директора департаменту з питань фінансово-господарської діяльності

Коротко роз’яснила суть проєкту рішення.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.19. Про внесення змін до відомостей Комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний центр № 1» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Михайленко С.О. – перший заступник директора департаменту з питань фінансово-господарської діяльності

Коротко роз’яснила суть проєкту рішення.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.20. Про забезпечення здійснення міжбюджетних трансфертів між місцевими бюджетами на здійснення видатків у сфері освіти.
Михайленко С.О. – перший заступник директора департаменту з питань фінансово-господарської діяльності

Коротко роз’яснила суть проєкту рішення.

Плескун О.В. –  голова комісії
Задав ряд уточнюючих питань щодо перерахувань коштів між громадами.

Михайленко С.О. – перший заступник директора департаменту з питань фінансово-господарської діяльності

Відповіла на поставлені запитання. Зазначила що були направлені листи про співпрацю до територіальних громад.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.21. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 12 грудня 2019 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги № 1» м. Кременчука на 2020-2022 роки».
Середа М.В.- Директор Департаменту охорони здоров’ я
Коротко роз’яснив суть проєкту рішення.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.22. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 12 грудня 2019 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги № 2» м. Кременчука на 2020-2022 роки».
Середа М.В.- Директор Департаменту охорони здоров’ я
Коротко роз’яснив суть проєкту рішення.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.23. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 12 грудня 2019 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги № 3» м. Кременчука на 2020-2022 роки».
Середа М.В.- Директор Департаменту охорони здоров’ я
Коротко роз’яснив суть проєкту рішення.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.24. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 03 вересня 2020 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Кременчуцька міська лікарня «Правобережна» на 2021-2023 роки».
Середа М.В.- Директор Департаменту охорони здоров’ я
Коротко роз’яснив суть проєкту рішення.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.25. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 03 вересня 2020 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Кременчуцька міська дитяча лікарня» на 2021-2023 роки».
Середа М.В.- Директор Департаменту охорони здоров’ я
Коротко роз’яснив суть проєкту рішення.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.26. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 11 березня 2021 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Кременчуцька центральна районна лікарня» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області  на 2021-2023 роки».
Середа М.В.- Директор Департаменту охорони здоров’ я
Коротко роз’яснив суть проєкту рішення.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.27. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 03 вересня 2020 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Кременчуцька перша міська лікарня ім. О.Т.Богаєвського» на                   2021-2023 роки».
Середа М.В.- Директор Департаменту охорони здоров’ я
Коротко роз’яснив суть проєкту рішення.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
(Яцина О.О. – член комісії повернувся до малої зали №1)
1.28. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 03 вересня 2020 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Кременчуцький перинатальний центр II рівня»  на 2021-2023 роки».
Середа М.В.- Директор Департаменту охорони здоров’ я
Коротко роз’яснив суть проєкту рішення.

Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.29. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 12 грудня 2019 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Лікарня інтенсивного лікування «Кременчуцька»»  на 2020-2022 роки».
Середа М.В.- Директор Департаменту охорони здоров’ я
Коротко роз’яснив суть проєкту рішення.

Плескун О.В. –  голова комісії
Уточнив щодо сум фінансування на приймальне відділення в 2021 та сум які планується виділити в 2022 році.

Середа М.В.- Директор Департаменту охорони здоров’ я
Повідомив, що ремонт  приймального відділення заплановано завершити до кінця цього року та назвав суми які були виділені з міського та державного бюджетів.

Гориславець Л.О. – депутат міської ради

Поцікавилась, чи діє проєкт термомодернізації в лікувальних установах.

Середа М.В.- Директор Департаменту охорони здоров’ я
Повідомив, що діяв проєкт термомодернізації в Міському Пренатальному Центрі, але наразі він призупинений.

Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.30. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 03 вересня 2020 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Лікарня відновлювального лікування»  на 2021-2023 роки».
Середа М.В.- Директор Департаменту охорони здоров’ я
Коротко роз’яснив суть проєкту рішення.

Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.31. Про затвердження Міської цільової програми запобігання поширенню коронавірусної хвороби на 2022 рік.
Середа М.В.- Директор Департаменту охорони здоров’ я
Коротко роз’яснив суть проєкту рішення.

Плескун О.В. –  голова комісії
Задав питання щодо фактичного фінансування програми в 2021 році і планів по фінансуванню на 2022 рік.

Середа М.В.- Директор Департаменту охорони здоров’ я
Повідомив, що в 2021 році Програму було профінансовано на 6 млн. грн., а на 2022 рік планується 2 млн. грн. 

Плескун О.В. –  голова комісії
Запитав, чи є фінансовий ріст загалом по галузі медицини.

Середа М.В.- Директор Департаменту охорони здоров’ я
Повідомив, що так, але не значний в розрізі заробітної плати.

Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.32. Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Кременчуцький міський стоматологічний центр» на 2022-2024 роки.
Середа М.В.- Директор Департаменту охорони здоров’ я
Коротко роз’яснив суть проєкту рішення.

Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.33. Про затвердження комплексної міської програми «Доступна аптека» в    м. Кременчуці на 2022-2024 роки.
Середа М.В.- Директор Департаменту охорони здоров’ я
Коротко роз’яснив суть проєкту рішення.

Плескун О.В. –  голова комісії
Запитав, яка сума фінансування планується на 2022 рік. Зауважив, що в цілому аптечна сфера є досить прибутковою, а у випадку «Доступної аптеки» чомусь навпаки.

Середа М.В.- Директор Департаменту охорони здоров’ я
Відповів що планується профінансувати на 465 тис. грн.
Зазначив, що Комунальна аптека виконує також соціальну функцію.
Яцина О.О.  – член комісії
Запропонував видавати медикаменти безпосередньо тим особам, які їх потребують і не утримувати неприбуткове Комунальне підприємство.

Середа М.В.- Директор Департаменту охорони здоров’ я
Зауважив, що для закупівлі таких ліків необхідно мати відповідну ліцензію, яку КП «Доступна аптека» в процесі отримання.

Плескун О.В. –  голова комісії
Висловив пропозицію:
- направити рекомендацію від членів постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку  та інвестиційної політики до Департаменту охорони здоров’ я – Директор Департаменту Середа М.В. з проханням підготувати та надати:
- інформацію щодо діяльності КНМП «Кременчуцький міський стоматологічний центр» за 2019-2021 роки;

- інформацію щодо використання коштів статутного капіталу КП «АПТЕКА № 90 за три попередні роки».
Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з урахуванням пропозиції комісії.
1.34. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 12 грудня 2019 року та рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року.
Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту  житлово-комунального господарства 

Коротко роз’яснив суть проєкту рішення.

Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.35. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження міської Програми по видаленню аварійних, сухостійних та фаутних дерев, а також кронування дерев, що  досягли вікової межі, на 2021-2025 роки на території Кременчуцької міської територіальної громади».
Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ
Надав роз’яснення щодо проєкту рішення. Зазначив, що  на протязі трьох тижнів спеціально створеною комісією проводилися обстеження закладів дошкільної, шкільної та позашкільної освіти. На підставі обстежень були створені акти з фіксацією необхідних робіт по видаленню чи кронуванню дерев. На основі даних актів були внесені зміни у фінансуванні для виконання цих робіт по головному розпоряднику коштів.

Плескун О.В. –  голова комісії
Запитав щодо сум фінансування, які були передбачені в 2021 році та які передбачаються 2022 році.
Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ
Повідомив, що в 2021 році було передбачено 1, 5 млн. грн., в на ступному році передбачається 1 млн.800 тис. грн. Зазначив, що для виконання всього обсягу робіт по Кременчуцькій територіальній громаді даної суми все рівно не вистачить.

Плескун О.В. –  голова комісії
Задав уточнюючі питання.

Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ
Відповів на поставлені запитання.

(Члени комісії зазначили, що Департамент ЖКГ сумлінно виконує цю роботу, та більшість заявок від членів комісії виконані чи в стані виконання)
Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.36. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017 року «Про затвердження Програми розвитку дорожньо-мостового господарства міста Кременчука на 2018-2022 роки».
Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ
Надав роз’яснення щодо проєкту рішення.
Петренко І.А. – член комісії

Задала питання щодо територіального округу, яким вона опікується.
Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ
Порекомендував Петренко І.А. звернутися до Департаменту ЖКГ в індивідуальному порядку.

Яцина О.О.  – член комісії
Висловив свою думку щодо необхідності збільшення робочих бригад для виконання робіт. Зазначив, що наразі та кількість працівників не встигає виконувати робот, тому графік виконання робіт не виконується або ж  роботи виконуються не вчасно.

Поскаржився на проблемні ділянки на територіальному окрузі, яким він опікується.

Плескун О.В. –  голова комісії
Висловив пропозицію:
- направити рекомендацію від членів постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку  та інвестиційної політики до Департаменту житлово-комунального господарства – заступник міського голови - Директор Департаменту Москалик І.В. з проханням підготувати та надати:

- інформацію щодо конкретного та чіткого строку виконання робіт по пров. Гвардійському та вул. Льва Толстого. 

- в березні 2022 року реальний виконуваний графік виконання робіт на 2022 рік.
Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з урахуванням пропозиції комісії.
1.37. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 «Про затвердження Програми розвитку зовнішнього освітлення Кременчуцької міської територіальної громади «Світло на 2021-2025 роки».
Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ
Надав роз’яснення щодо проєкту рішення. Зазначив, що в рамках даної програми реалізується масштабний спільний проєкт з НЕФКО, згідно з яким проводиться підвищення енергоефективності систем вуличного освітлення міста Кременчука. Нажаль, роботи завершити не встигають, тому виникла необхідність перенесення коштів на 2022 рік.
Штефан І.О. –секретар комісії 

Задав питання щодо освітлення проблемної ділянки на окрузі, яким він опікується.

Плескун О.В. –  голова комісії
Зазначив, що на правому березі теж досить багато місць з поганим освітленням та повідомив про одне з таких.
Висловив пропозицію:
· направити рекомендацію від членів постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку  та інвестиційної політики до Департаменту житлово-комунального господарства – заступник міського голови - Директор Департаменту Москалик І.В. з проханням Департаменту ЖКГ та КП «Міськсвітло» відпрацювати проблему освітлення вулиць за адресами вул. Приходька, 23 та проїзд Арсенальний, 2.
Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з урахуванням пропозиції комісії.
1.38. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження міської Програми «Охорона тваринного світу та регулювання чисельності безпритульних тварин на 2021-2023 роки Кременчуцької міської територіальної громади».
Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ
Надав роз’яснення щодо проєкту рішення.
Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.39. Про надання згоди КП «КОМФОРТНИЙ ДІМ» на безоплатну передачу у спільну сумісну власність співвласників багатоквартирних будинків лічильників обліку електричної енергії.
Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ
Надав роз’яснення щодо проєкту рішення.
Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.40. Про затвердження Програми утримання кладовищ Кременчуцької міської територіальної громади та забезпечення діяльності КП «СКРП» на 2022-2024 роки.
Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ
Надав роз’яснення щодо проєкту рішення.
Гориславець Л.О. – депутат міської ради

Звернула увагу, що КП «СКРП» не надало інформації на її звернення, та зазначила що депутати в повній мірі не володіють інформацією щодо господарської діяльності Комунальних підприємств.
Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ
Зазначив, що всі Комунальні підприємства відповідно до закону зобов’язані публікувати всю інформацію, що вони і роблять, тому вся інформація щодо діяльності Комунальних підприємств є у вільному доступі.

Плескун О.В. –  голова комісії
Висловив пропозицію:
направити рекомендацію від членів постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку  та інвестиційної політики до Департаменту житлово-комунального господарства – заступник міського голови - Директор Департаменту Москалик І.В. з проханням підготувати та надати: 
· інформацію щодо фінансування КП «СКРП» Кременчуцькою міською радою: в розрізі сум надання фінансової підтримки для підприємства з місцевого бюджету та суми, які були витрачені Комунальним підприємством на капітальні видатки підприємства за  останні три роки.

· в майбутньому при винесенні на розгляд постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально – економічного розвитку та інвестиційної політики проєктів рішень міської ради чи виконавчого комітету про виділення чи перерозподіл коштів для підтримки комунальних підприємств на заробітну плату чи оплату комунальних послуг надавати інформацію щодо закладених в бюджеті капітальних видатків по підприємствах.
Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з урахуванням пропозиції комісії.
2. СЛУХАЛИ: Про розгляд додаткових питань, що виносяться на Х сесію міської ради 16.12.2021 року:

2.1. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року "Про затвердження Програми утримання та поточного ремонту вулично-шляхової мережі та внутрішньоквартальних проходів та проїздів Кременчуцької міської територіальної громади та розвитку матеріально-технічної бази КП КПС ШРБУ на 2021 рік".
Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ
Надав роз’яснення щодо проєкту рішення.
Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з технічною правкою.
2.6. Про погодження заходів щодо реструктуризації заборгованості за теплову енергію комунального підприємства «Теплоенерго» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ
Надав роз’яснення щодо проєкту рішення.
Плескун О.В. –  голова комісії
Зауважив, що питання різниці тарифів ніяким чином не пов’язане з проектом даног рішення. Вказав, що дане рішення не є законодавчо обов’язковим до прийняття міською радою.
Зазначив, що також наявна відповідь контрагена , який не погоджується з даною позицією.

Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ
Повідомив, що було отримане роз’яснення, згідно з яким підтримання проєкту даного рішення надасть змогу розраховуватися за рахунок державних коштів на погашення різниці в тарифах в тому числі з даним контрагентом.

Одношевний В.М. – директор КП «Теплоенрго»

Доповнив роз’яснення Москалика І.В.

Плескун О.В. –  голова комісії
Відповів, що дана інформацію є не правдивою і прийняття цього рішення має під собою зовсім іншу мету.
Наголосив, що прийняття цього рішення ніяк не впливає на відшкодування коштів за різницю в тарифах.

Висловив пропозицію: 
- не погоджувати проєкт рішення «Про погодження заходів щодо реструктуризації заборгованості за теплову енергію комунального підприємства «Теплоенерго» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області»                             
Голосували: «за» -  4 (Плескун О.В., Петренко І.А., 

Шварцман І.М., Яцина О.О.)





 «проти» - немає






 «утрималось» - 3 (Угніч Г.А., Штефан І.О., 

Сергієнко Т.П.)





 «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: не погоджувати проєкт рішення та зняти питання на доопрацювання.

1.СЛУХАЛИ: Про розгляд  питань, що виносяться на Х сесію міської ради  
16.12.2021 року:
1.41. Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 25 травня 2021 року «Про початок роботи по внесенню змін до детального плану території центральної частини міста Кременчука».
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

Надала роз’яснення щодо проєкту рішення.
Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2. СЛУХАЛИ: Про розгляд додаткових питань, що виносяться на Х сесію міської ради 16.12.2021 року:
2.7. Про затвердження Програмиреконструкції, капітального ремонту та технічного переоснащення гуртожитків на 2022-2024 роки
Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ
Надав роз’яснення щодо проєкту рішення. Зауважив, що розробником даного проєкту рішення є депутат міської ради Чураков Ф.М., але рішення стосується безпосередньо Департаменту ЖКГ.
Плескун О.В. –  голова комісії
Задав уточнюючі запитання.

Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ
Відповів на поставлені запитання.

Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд  питань, що виносяться на Х сесію міської ради  
16.12.2021 року:
1.42. Про затвердження Плану економічного і соціального розвитку Кременчуцької міської територіальної громади на 2022 рік.
Здойма М.В. – начальник управління економіки

Коротко ро’зяснив проєкт рішення.

Гориславець Л.О. – депутат міської ради

Висловила пропозицію щодо включення до Плану інформації щодо  діяльності комунальних підприємств. Висловила свою думку щодо необхідності даної інформації для депутатів.
Плескун О.В. –  голова комісії
Висловив пропозицію:
направити рекомендацію від членів постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку  та інвестиційної політики до управління економіки – начальник Здойма М.В.  з проханням: 
· розглянути можливість включення до Плану інформації про діяльність комунальних підприємств та можливі варіанти викладення такої інформації.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з урахуванням пропозиції комісії.
3.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області:

3.1. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік.

Неіленко Т.Г. – заступник міського голови - Директор Департаменту фінансів

Коротко ро’зяснила проєкт рішення.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.
3.2. Про внесення змін до показників бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік.

Неіленко Т.Г. – заступник міського голови - Директор Департаменту фінансів

Коротко ро’зяснила проєкт рішення.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд  питань, що виносяться на Х сесію міської ради  
16.12.2021 року:
1.44. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно прокоментувала проєкт рішення.

Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.45. Про відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно прокоментувала проєкт рішення.

Голосували: «за» -  7(одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.46. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно прокоментувала проєкт рішення.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.47. Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно прокоментувала проєкт рішення.
Плескун О.В. –  голова комісії
Висловив пропозицію:
- підпункт 5.1. Виконавчому комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області орієнтовною площею 5,5662 га з видом цільового призначення земельної ділянки – для розміщення та експлуатації будівель і споруд іншого наземного транспорту… по вул. Київській, № 69-А в м. Кременчуці… - зняти на доопрацювання.
Голосували: «за» -  4 (Плескун О.В., Петренко І.А., 

Шварцман І.М., Яцина О.О.)





 «проти» - немає






 «утрималось» - 2 (Шефан І.О., Сергієнко Т.П.)

«не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з урахуванням пропозиції комісії.
1.48. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно прокоментувала проєкт рішення.

Голосували: «за» -  7 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.49. Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земель.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно прокоментувала проєкт рішення.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.50. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно прокоментувала проєкт рішення.

Плескун О.В. –  голова комісії
Висловив пропозицію:
- пункт 26. Дідух  Ользі Петрівні в оренду строком на двадцять п’ять років земельну ділянку площею 126 кв.м  для експлуатації та обслуговування будівлі прохідної … по вул. Профспілковій, 5-А в м.Кременчуці…

- пункт 32. ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТЕНІСНИЙ КЛУБ ПРЕМ’ЄР» в оренду строком на один рік земельну ділянку площею 55999 кв.м для експлуатації та обслуговування спортивно-оздоровчого комплексу (І черга) та закінчення будівництва другої черги (код КВЦПЗ Е 07.02) по вул. Флотській, 3 в м. Кременчуці… - зняти на доопрацювання.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає


«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з урахуванням пропозиції комісії.
1.51. Про зміну цільового призначення земельних ділянок та відмову в зміні цільового призначення земельної ділянки.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно прокоментувала проєкт рішення.

Яцина О.О. – член комісії

Задав ряд уточнюючих питань. Попросив ознайомити членів комісії з детальним планом 101 мікрорайону.

Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

Відповіла на запитання, та пообіцяла підготувати документи.

Плескун О.В. –  голова комісії
Висловив пропозицію:
· пункт 1. Таловер Олені Євгенівні проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки (у разі зміни цільового призначення) цільове призначення – 02.02.10 для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку з об’єктами торгово-розважальної та ринкової інфраструктури для будівництва, експлуатації та обслуговування багатоповерхового житлового будинку з вбудовано-прибудованими об’єктами торговельно-побутового обслуговування в кварталі 101, буд. 8 в м. Кременчуці… - зняти на доопрацювання.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з урахуванням пропозиції комісії.
1.52. Про затвердження документації із землеустрою.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно прокоментувала проєкт рішення.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2. СЛУХАЛИ: Про розгляд додаткових питань, що виносяться на Х сесію міської ради 16.12.2021 року:
2.2. Про початок роботи по внесенню змін до детального плану території мікрорайону 101 в місті Кременчуці Полтавської області.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Тезисно прокоментувала проєкт рішення.

Плескун О.В. –  голова комісії
Висловив пропозицію:
· доповнення до додаткового рішення № 2 «Про початок роботи по внесенню змін до детального плану території мікрорайону 101 в місті Кременчуці Полтавської області»: не дописувати «… та звернення ТОВ «ЛОФТЕК» від 10.12.2021 №01-63/12778…».- зняти на доопрацювання.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з урахуванням пропозиції комісії.
2.3. Про втрату чинності рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області.
Ядров А.С. – заступник начальника управління контролю за станом благоустрою
Надав роз’яснення щодо проєкту рішення
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.4. Про затвердження Правил розміщення зовнішньої реклами на території Кременчуцької міської територіальної громади.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.5. Про прийняття рішень по результатам заслуховування звітів керівників відповідних організацій про зрив строків реалізації проекту "Підвищення енергоефективності громадських будівель у м. Кременчук".
Плескун О.В. –  голова комісії
Доповів щодо проєкту рішення

Голосували: «за» -  4 (Плескун О.В., Петренко І.А., 

Шварцман І.М., Яцина О.О.)






 «проти» - немає






 «утрималось» - 2 (Уніч Г.А., Штефан І.О.)
«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.8. Про затвердження комплексної програми розвитку комунального підприємства «Муніципальна варта» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавськлї області на 2021-2022 роки в новій редакції.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.9. Про надання земельних ділянок в постійне користування.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно прокоментувала проєкт рішення.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії
2.10. Про розробленнч технічних документацій із землеустрою щодо поділу земельних ділянок.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно прокоментувала проєкт рішення.

Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії
Голова комісії 






Олександр ПЛЕСКУН
Секретар комісії






Ігор ШТЕФАН
